
2020 年 5 月 5 日 

 

在校生ご家族の皆様 

学校法人武蔵野東学園 

理事長 寺田 欣司 

 

今後の学園の対応方針とお願い 

 

 5 月 4 日、政府により緊急事態宣言を 5 月 31 日まで延長する旨発表されました。これを

受け、本学園の対応方針をお知らせします。 

 本学園は、政府の休校の要請に従い 5 月 31 日まで休校の措置を継続いたします。対面授

業につきましては、一学期終業式の繰り下げと二学期始業式の繰り上げなどで補ってまい

ります。今後、政府の方針により変更があった場合は、速やかに休校などのことをお知らせ

いたします。なお、休校期間が短縮となった場合に備え、再開の準備を整えておりますので

ご安心ください。 

 学園は引き続き家庭学習用の動画、資料を配信してまいります。保護者の皆様には、お子

様の生活面のリズム、家庭学習の進度などにご留意くださいますようお願い申し上げます。 

 休校期間中、お子様はそのほとんどの時間を家で過ごす不便な生活を送ることになり、健

康面、学習面、そして生活面でご懸念が多いことと存じます。 

家庭学習でコンピュータやスマートフォンの画面を見る時間が否応なく増加します。 

目の疲れや頭痛が起こりやすくなりますので、休憩や適度な運動、ブルーライト対策など健

康管理もお願いいたします。 

 学校では、休校期間中は家庭学習の進度の確認のため小テストなどを織り交ぜ、学校再開

後には確認テストの実施を予定しております。お子様の生活リズムと意欲が保たれますよ

うご協力をお願い申し上げます。 


